Nitekim Lâtifî, tezkiresinde, çocukluk döne-

1 Germiyanlı Ahmedî’nin İskendernâme adlı mesnevisinin içerisinde bir bölüm (III.

Bölüm) olarak yer alan Mevlid, Süleyman Çelebi’nin Vesîletü’n-Necât adlı mevlidin-
den daha önce kaleme alınmıştır. İskendernâme’nin tamamlanmasından sonra ekle-
nen bu “mevlid” bölümü, H. 810/1407-8 yılında (578. beyit) Bursa’da (613. beyit)
nazmedilmiştir. 625 beyit olan mevlidde, fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün vezni kullanılmıştır.
Emir Süleyman b. Bâyezid Hân’a (1402-1410) sunulmuştur.

mahallesinde6 H. 1285/1868 yılında dünyaya gelmiştir. Eserlerinde genel-

likle “Osmancıklı Paşalı-zâde ‘Abdülkâdir Hilmî (b. Ahmed b. Hü-

seyn)” olarak kendini tanıtmış olan şairin nüfus kaydında adı “Abdülka-

dir” olarak geçmektedir. Soyadı Kanunu ile “Uslu” soyadını almış olan

âşık, şiirlerinde “Kadrî, Kadriyâ” tapşırmasını kullanmış ve çevresinde

72) şu bilgiler yer
almaktadır: “Nâzımı: ‘Osmancık’ın Gâzî Ferâhşâd mahallesinden Paşalı-oglu ‘Abdü’l-
kâdir bin Ahmed bin Hüseyn’dir.” Çorum’dan Türk Kültürü ve Hacı Bektaş Veli
Araştırma Merkezi’ne bağışlanan ve Hacı Yılmaz tarafından yayımlanan R. 30 Eylül
1332 (13 Ekim 1916) tarihli nüshanın sonunda ise “Nâzımı: ‘Osmancık kazası Ferâhşâd

mahallesinden Ahmed Efendi oğlu Paşa(lı-)oglu ‘Abdü’l-kâdir Hilmi Efendi.” bilgileri yer
almaktadır (Yılmaz 1999: 52). Bu açıklamaya göre şair, “Gâzî Ferâhşâd” mahalles-
inde doğmuştur.

cık’tan, debbağ esnafından Ali

Ağa’nın 20-22 yaşlarındaki bakire

kızı Emine ile evlenmiş, bir iki sene

sonra da ben dünyaya gelmişim.”

(Aktan 1942a: 1034)9

7-8 yaşlarında mahalle

mektebinde başlayan öğrenim

hayatı, daha sonra Kızıl Hasa-

noğlu Büyük Medresesinde

devam etmişse de H. 1305/

1887-8 yılında babasının vefatı

üzerine medreseden ayrılmak

zorunda kalmıştır.

R. 1309/1893 yılında asker-

lik görevi nedeniyle İstanbul’a

giden âşık, iki yıl sonra (R. 1311/1895) Osmancık’a dönüşünde “çavuş”

rütbesiyle “Osmancık Müdde-i Umumî Muavin Jandarma Komutanlı-

ğı”na getirilmiştir. R. 1325/1909 yılına kadar bu görevi sürdüren Kadrî,

istifa edip ayrıldıktan sonra Osmancık’ta bir müddet “dava vekilliği”

yapmıştır. Koca Mehmet Paşa (İmaret) Camii’nin10 dededen kalma beratlı

kayyumu olan ve ölünceye kadar yaşamını Osmancık’ta sürdüren Kadrî,

10 Şubat 1948 tarihinde Osmancık’ta vefat etmiştir. Cenazesi Osmancık

Yeni Mahalle Mezarlığı’na defnedilmişse (Çıplak 2001: 7) de Osmancık

* Fotoğraf: www.facebook.com/eskiosmancik/posts/688903557827366. (30.08.2014)
9 Babasının ilk evliliğinden bir oğlu olmuşsa da R. 1311/1895-6 yılında vefat etmiştir.

(Aktan 1042a: 1034)
10 Bu cami, Sultan II. Murad devrinde 28 Ağustos 1429’dan 1438 tarihine kadar 9 yıl

başvezirlik yapmış Osmancıklı Danişmendoğlu Koca Mehmed Paşa (öl. 1439) adına
yaptırılmıştır.

kaldırılarak şimdiki Asri Mezarlığa

nakledilmiştir (1973).12 Mezar taşın-

da -oğlu Mehmet Uslu tarafından

yazılmış- şu dörtlük yer almaktadır:

“Âlim, bilim, ilim ve şu‘arâ

Cihanda yok böyle bir dehâ

Adı Osmancıklı Âşık Kadriyâ

Gel gitme sen de oku Fatiha”

Kadrî’nin başından üç evlilik

geçmiştir. R. 1300/1884-5 yılında

evlendiği ilk eşinin, doğum esnasın-

da ölmesi üzerine, R. 1317/1902

yılında Şerife Hanım’la evlenen Kadrî’nin bu evlilikten Hasan Tahsin,

Ahmet Celâl ve Sıddıka adlarında iki erkek, bir kız çocuğu dünyaya

gelmiştir. Bu eşinin de R. 1324/1908 yılında vefatı üzerine Saniye

Hanım’la üçüncü evliliğini gerçekleştiren Kadrî’nin bu evlilikten de dört

kız (Fatma, Atike, Ümmühan, Meliha), üç erkek (Mehmet, Mehmet

Zühtü, Lütfi) çocuğu daha olmuştur. Bu son evliliğinden doğan bir erkek

çocuğu da çok küçük yaşta vefat etmiştir.

devresine ait şiirlerini topladığı koşma, destan ve divanlardan meydana

gelen bir defterinin kaybolduğu, bu nedenle şairliğinin ilk devresine ait

şiirleri hakkında bilgi edinilemediği ileri sürülmektedir (Aktan 1942a:

1035; Çıplak 2001: 7).13

Erzurumlu Âşık İz‘ânî, Hulûsî, Kalecikli Mir’atî, Zileli Âşık Ceyhûnî

(öl. H. 1330/1912) ve Yozgatlı Âşık Seyhûnî ile atışmalar yapmış olan

Kadrî’nin mesnevileri yayımlanmış olsa da heceli şiirleri Nazlı Rânâ Gü-

rel - Zeki Gürel’in özel kitaplığında bulunan defterlerde neşredilmeyi

beklemektedir.

Atışmalarından ilkini R. 1306-1307 (1890-1) yılında Erzurumlu Âşık

İz‘ânî ile yapan Kadrî [Aktan 1942a: 1036; Saraçer (t.y.): 217-218], Zileli

Âşık Ceyhûnî ile atışmasını da onun R. 1319/1903 yılında Osmancık’a

ikinci kez gelişinde gerçekleştirmiştir [Aktan 1942b: 1051-1057; İvgin ve

Yardımcı 1996: 76-80; Saraçer (t.y.): 219-222].

13 Bu fikrin sahipleri Nazlı Rânâ Gürel - Zeki Gürel’in özel kitaplığındaki defterleri